РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*     *     *     *     *     *     *     *     *      *     *     *     *     *     *     *     *    *     *     *     *     *     *     *

От «26» мая  2021 г.                                          № 64

«О внесении изменений в постановление администрации
Шумского муниципального образования от 09.10.2020 г.
№144 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения Шумского
муниципального образования на 2021 - 2023 годы»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Шумского муниципального образования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года  №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 г. № 771-пп «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства на 2019 - 2024 годы», Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шумского муниципального образования от 09.10.2020 г. №144 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования на 2021 - 2023 годы»
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	Финансирование Программы предусматривается за счет местного бюджета (в т.ч. средства муниципального дорожного фонда) Шумского муниципального образования и областного бюджета (в т.ч. средства дорожного фонда).
Всего по программе: 47 530 601  рублей  83 коп.  из них 33 435 983  рубля областной бюджет, 14 094 618  рублей 83 коп. местный бюджет.
По годам реализации:
2021 год – 6 766 718 рублей 83 коп. – местный бюджет;
2022 год – 3 549 500  рублей – местный бюджет, 33 435 983  рубля  областной бюджет;
2023 год – 3 778 400 рублей – местный бюджет;
Объёмы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Шумского муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых на реализацию программы.

1.2. Раздел   V. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
Финансирование Программы предусматривается за счет местного бюджета (в т.ч.  средства муниципального дорожного фонда) и областного бюджета (в т.ч. средства дорожного фонда).
   Объёмы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Шумского муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых на реализацию Программы.
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет    47 530 601  рублей 83 коп., из них:
        в 2021 году –  6 766 718  рублей 83 коп.
        в 2022 году –  36 985 483  рублей.
        в 2023 году –  3 778  400  рублей.
Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, из местного бюджета (в т.ч. средства муниципального дорожного фонда) составит 14 094 618  рублей 83 коп., из них:
в 2021 году – 6 766 718  рублей 83 коп.
в 2022 году – 3 549 500  рублей.
в 2023 году – 3 778 400  рублей.
Предполагаемые поступления из областного бюджета (субсидии) - в общей сумме 32 413 122 рубля, из них:
в 2021 году – 0  рублей.
в 2022 году – 33 435 983  рубля.
в 2023 году – 0  рублей.
Условием предоставления субсидий из дорожного фонда Иркутской области является включение объектов реконструкции, строительства, капитального ремонта в муниципальную программу, реализуемую за счет средств бюджета Шумского муниципального образования.
В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам за счет средств дорожного фонда в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 19 февраля 2016 года № 97-пп, планируется получение субсидий на софинансирование мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1.3. Раздел  VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планами мероприятий Программы.
Перечень мероприятий, направленных на решение задач Программы, объемы и источники финансирования  приведён в таблице 4.
Табл. 4 Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего, тыс. рублей
	в том числе:

	Средства  областного бюджета, тыс. рублей
	Местный бюджет, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям

	1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	2021-2023
	33773,72
	33435,983
	337,737

	-
	2021
	0
	0
	0

	Автомобильная дорога по ул. Сосновая
	2022
	33773,72
	33435,983
	337,737

	-
	2023
	0
	0
	0

	1.1
	Проектно-изыскательные работы
	2021-2023
	800
	0
	800

	-
	2021
	0
	0
	0

	Автомобильная дорога по проезду №13
	2022
	800
	0
	800

	-
	2023
	0
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог
	2021-2023
	3326,718
	0
	3326,718

	Согласно дефектной ведомости
	2021
	3326,718
	0
	3326,718

	-
	2022
	0
	0
	0

	-
	2023
	0
	0
	0

	3
	Содержание автомобильных дорог
	2021-2023
	8400,163
	0
	8400,163

	Согласно дефектной ведомости
	2021
	2830
	0
	2830

	Согласно дефектной ведомости
	2022
	2201,763
	0
	2201,763

	Согласно дефектной ведомости
	2023
	3368,4
	0
	3368,4

	4
	Ремонт тротуара
	2021-2023
	0
	0
	0

	-
	2021
	0
	0
	0

	-
	2022
	0
	0
	0

	-
	2023
	0
	0
	0

	Задача 2. Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Шумского муниципального образования

	Реализация мероприятий, направленных на осуществление государственной регистрации прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки
	2021-2023
	1230
	0
	1230

	Проезд №13, ул. Советская, пер. Рабочий, ул. Лесная, ул. 6-ой Пятилетки, ул. Набережная,               ул. Заводская
	2021
	610
	0
	610

	ул. Молодежная, ул. Комсомольская,        ул. Депутатская, проезд №1.
	2022
	210
	0
	210

	пер. Лесной, Проезд №15, №14, пер.Заводской, ул. Малая Заводская
	2023
	410
	0
	410

	Всего по Программе
	2021
	6766,718
	0
	6766,718

	2022
	36985,483
	33435,983
	3 549,5

	2023
	3778,4
	0
	3 778,4

	ИТОГО

	47530,602
	33435,983
	14094,619

Система программных мероприятий скоординирована с соответствующими задачами. Для реализации поставленной цели и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено выполнение комплекса мероприятий.
Для увеличения протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям, предусмотрена реализация мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования.
Планируется проведение капитального ремонта и реконструкции, автомобильных дорог местного значения общей протяженностью 1  км, а также ремонт тротуара протяженностью 400 м.
Программой планируется частично решить проблему ликвидации участков автомобильных дорог, технико-эксплуатационные характеристики которых в настоящий момент не соответствуют минимальным потребительским требованиям.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования							Ю.А. Уточкин